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UBND TỈNH ĐẮK NÔNG 

VĂN PHÒNG 

 
Số:         /KH-VPUBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đắk Nông, ngày         tháng        năm 2021 
 

 

KẾ HOẠCH 

Áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng  
theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào 

 hoạt động của Văn phòng UBND tỉnh Đắk Nông năm 2021 

  
Căn cứ Quyết định số 101/QĐ- BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa 

học và Công nghệ về việc công bố mô hình khung hệ thống quản lý chất lượng 

theo Tiêu chuẩn Quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức thuộc 

hệ thống hành chính nhà nước tại địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 25/8/2020 của UBND tỉnh 

Đắk Nông về ban hành Bộ tiêu chí đánh giá việc xây dựng, áp dụng, duy trì và 

cải tiến, hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 tại các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước tỉnh 

Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 13/2020/QĐ-UBND ngày 15 tháng 5 năm 2020 của 

UBND tỉnh Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Văn phòng UBND tỉnh Đắk Nông; 

Văn phòng UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch triển khai áp dụng, duy trì và 

cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 năm 2021 như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI ÁP DỤNG 

 1. Mục đích 

 - Tiêu chuẩn hóa các quy trình xử lý công việc, nâng cao hiệu quả điều 

hành, hỗ trợ đắc lực cho công tác cải cách thủ tục hành chính tại Văn phòng 

UBND tỉnh. 

 - Tạo ra phương pháp làm việc khoa học, mang tính hệ thống, tăng cường 

tính giám sát, nâng cao chất lượng dịch vụ hành chính công; giúp Chánh Văn 

phòng dễ dàng kiểm soát được quá trình xử lý hồ sơ công việc trong đơn vị, 

nâng cao chỉ số cải cách hành chính năm 2021. 

- Bảo đảm 100% các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của 

UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh được xây dựng quy trình giải quyết theo Hệ 
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thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 để 

đưa vào áp dụng, thực hiện tại Văn phòng UBND tỉnh. 

 - Nâng cao tinh thần trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức và 

nhân viên cơ quan; qua đó, nâng cao hiệu lực, hiệu quả của Văn phòng trong 

việc cung cấp dịch vụ hành chính công cho người dân và doanh nghiệp. 

 2. Yêu cầu 

 - Bảo đảm sự tham gia của cán bộ, công chức, viên chức và nhân viên 

trong quá trình áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo 

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015. 

 - Xây dựng hệ thống tài liệu phải bảo đảm đúng pháp luật, khoa học, hợp 

lý để cán bộ, công chức, viên chức và nhân viên dễ dàng thực hiện và lãnh đạo 

dễ kiểm soát quá trình xử lý công việc. 

 - Xác định rõ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của từng phòng, đơn vị, từ 

đó tạo điều kiện thuận lợi để cán bộ, công chức, viên chức và nhân viên phát 

huy được năng lực, sở trường trong công việc. 

 - Đào tạo đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và nhân viên có năng lực, 

trình độ đáp ứng yêu cầu công việc và yêu cầu của Tiêu chuẩn trong quá trình áp 

dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015. 

- Thường xuyên rà soát, chỉnh sửa, bổ sung kịp thời các quy trình giải 

quyết công việc, tuân thủ các quy định của pháp luật và các văn bản hướng dẫn. 

- Việc thực hiện và áp dụng các quy trình của Hệ thống quản lý chất 

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 gắn liền với tiêu chí 

đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ; công tác thi đua, khen thưởng đối với 

các tập thể và từng cán bộ, công chức, viên chức và nhân viên trong cơ quan. 

 - Ứng dụng công nghệ thông tin trong quá trình xây dựng và áp dụng Hệ 

thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015.  

 3. Đối tượng áp dụng 

 Các phòng, đơn vị thuộc Văn phòng UBND tỉnh Đắk Nông. 

 4. Phạm vi áp dụng 

 Áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 9001:2015 đối với: 

 - Toàn bộ các thủ tục hành chính thuộc trách nhiệm của Văn phòng. 

 - Các công việc nội bộ thuộc chức năng quản lý, điều hành của Văn 

phòng. 
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 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

 

T

T 
Nội dung 

Thực 

hiện 
Kết quả Thời gian 

Ghi 

chú 

1 

Xây dựng Kế hoạch Áp 

dụng, duy trì và cải tiến Hệ 

thống quản lý chất lượng  

theo Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 vào 

 hoạt động của Văn phòng 

UBND tỉnh Đắk Nông năm 

2021 

Phòng 

HCQT 

tham 

mưu 

Kế hoạch 
Trong Quý 

I/2021 
 

2 

Rà soát, lựa chọn các thủ 

tục hành chính, các công 

việc theo chức năng, nhiệm 

vụ để áp dụng HTQLCL 

theo Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 

CB,CC,

VC&NV 

Văn 

phòng 

Danh mục các thủ tục 

hành chính, các công 

việc theo chức năng, 

nhiệm vụ áp dụng ISO 

9001:2015 

Kể từ tháng 

01/2021 và 

thường 

xuyên 

 

3 

Cử cán bộ, công chức tham 

gia đào tạo, tập huấn về tiêu 

chuẩn ISO 9001:2015 và 

phương pháp xây dựng hệ 

thống tài liệu phù hợp. Theo 

Kế hoạch của tỉnh; Sở Khoa 

học và Công nghệ. 

BCĐ 

ISO, 

phối hợp 

với đơn 

vị đào 

tạo 

Kiến thức, các chứng 

chỉ nếu có 

Thường 

xuyên 
 

4 Soạn thảo Hệ thống tài liệu 

Các 

phòng, 

đơn vị 

Dự thảo hệ thống tài 

liệu nội bộ 

Tháng 

07/2021 
 

5 

Áp dụng, duy trì và cải tiến 
HTQLCL theo Tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 

Theo 

phạm vi 

áp dụng 

Quyết định ban hành áp 

dụng Hệ thống tài liệu 

Hồ sơ xử lý công việc 

Từ tháng 08-

12/2021 
 

6 

Xây dựng Kế hoạch đánh 

giá nội bộ, tổ chức đánh giá 

nội bộ; xem xét lãnh đạo 

BCĐ 

ISO 

Hồ sơ đánh giá nội bộ, 

hồ sơ xem xét lãnh đạo, 

hệ thống tài liệu 

Tháng 06 - 

08/2021 
 

7 

Công bố HTQLCL theo 

Tiêu chuẩn quốc gia TCVN 

ISO 9001:2015; niêm yết tại 

TTHCC và đăng tải trên 

Cổng thông tin điện tử của 

tỉnh, Trang Dịch vụ công 

Trực tuyến và Trang thông 

tin điện tử của Văn phòng 

CVP, 

BCĐ 

ISO, 

Cổng 

TTĐT 

Bản công bố 
Tháng 

09/2021 
 

8 Báo cáo kết quả áp dụng của CB,CC, Báo cáo, ý kiến cải tiến Tháng 12  
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năm hiện tại; xây dựng Kế 

hoạch duy trì, cải tiến 

HTQLCL theo Tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 

9001:2015 cho năm 2021 

VC&NV 

Văn 

phòng 

hàng năm 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Hành chính - Quản trị 

 - Phối hợp với các phòng, đơn vị tham mưu xây dựng quy trình giải quyết 

thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh, Chủ tịch 

UBND tỉnh áp dụng HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015. 

Công bố HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 và đăng tải 

lên Trang thông tin điện tử của Văn phòng. 

- Cử cán bộ tham gia cái Hội nghị tập huấn việc áp dụng, duy trì 

HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 theo Kế hoạch của 

tỉnh và Sở Khoa học và Công nghệ. 

- Phối hợp với Ban biên tập Cổng thông tin điện tử tỉnh đăng tải các thủ 

tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND 

tỉnh áp dụng HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 lên 

Cổng thông tin điện tử tỉnh và Trang thông tin điện tử của Văn phòng. 

- Lập dự toán kinh phí cho công việc áp dụng, duy trì HTQLCL theo Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại Văn phòng UBND tỉnh. 

- Báo cáo kết quả áp dụng, duy trì HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của Văn phòng UBND tỉnh theo quy định. 

- Xây dựng Kế hoạch duy trì, cải tiến HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia 

TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của Văn phòng UBND tỉnh hàng năm. 

2. Các phòng, đơn vị 

- Thực hiện nghiêm túc các nội dung theo Kế hoạch này. 

- Phối hợp với phòng Hành chính - Quản trị xây dựng và áp dụng các thủ 

tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND 

tỉnh áp dụng HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015; chịu 

trách nhiệm thực hiện việc áp dụng, duy trì, cải tiến HTQLCL. 

3. Cổng thông tin điện tử 

 Phối hợp với phòng Hành chính - Quản trị đăng tải các thủ tục hành chính 

thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh về áp dụng, 

duy trì và cải tiến HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 lên 

Cổng thông tin điện tử của tỉnh. 
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 4. Trung tâm Hành chính công 

 Chịu trách nhiệm niêm yết tại Trung tâm Hành chính công và phối hợp 

với các đơn vị liên quan đăng tải trên Cổng dịch vụ công trực tuyến của tỉnh.  

5. Kinh phí thực hiện 

Tùy vào tình hình thực tế trích từ nguồn kinh phí của Văn phòng UBND 

tỉnh năm 2021 để duy trì và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu 

chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015. 

6. Khen thưởng, kỷ luật 

Việc triển khai áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn 

quốc gia TCVN ISO 9001:2015 là nhiệm vụ quan trọng, cấp thiết, góp phần 

thực hiện có hiệu quả chương trình cải cách hành chính, nâng cao chất lượng 

hoạt động quản lý hành chính nhà nước và cũng là chỉ tiêu quan trọng để đánh 

giá chất lượng hoàn thành nhiệm vụ của cán bộ, công chức, viên chức và nhân 

viên Văn phòng. 

Trên đây là Kế hoạch áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất 

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 của Văn phòng UBND 

tỉnh năm 2021, yêu cầu các phòng, đơn vị triển khai thực hiện theo đúng Kế 

hoạch đề ra. Trong quá trình thực hiện, tùy theo điều kiện thực tế điều chỉnh Kế 

hoạch để công tác cải cách hành chính của Văn phòng đạt hiệu quả cao nhất./. 
 

Nơi nhận: 
- Đ/c Trần Xuân Hải - PCT UBND tỉnh (b/c); 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, HCQT(S). 

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG 

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

Nguyễn Thị Chín 
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